CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

MINISTERIO: 
MINISTERIO DE MINERIA                                                           

SERVICIO: 
COMISION NACIONAL DE ENERGIA                                                    

	Producto Estratégico

	Nombre  Indicador
	Fórmula

Indicador
	Unidad de medida
	Efectivo
	Meta 2004
	Cumple SI/NO

	% Cumpli- miento

	Índice de Avance

	Notas

	
	
	
	
	2002
	2003
	2004
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Estudios que mejoren  el Suministro del Sector Energía en Chile. 

 - Programa de Electrificación Rural
	Porcentaje de población rural con electricidad 

Enfoque de Género: No
	(N° de habitantes de zonas rurales con energía eléctrica año t/N° de habitantes de zonas rurales año t)*100


	%
	82,0
	86,2
	90,0
	87,0
	Si
	103
	104
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Propuestas de  normas que perfeccionen el marco regulatorio del Sector Energía en Chile. 

 - Proyecto de Modificación de la Ley General de Servicios Eléctricos, Ley Corta.
	Porcentaje de actividades cumplidas en el plazo comprometido con respecto al total de actividades planificadas      

Enfoque de Género: No
	(Total de actividades cumplidas en el período t/Total de actividades planificados para el período t)*100


	%
	NC
	0
	100
	100
	Si
	100
	--
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Estudios que velen por la Aplicación de las normas que regulan el Sector Energía en Chile. 

 - Informe Técnico de cálculo del Precio Nudo
	N° de revisiones al Informe Técnico publicado       

Enfoque de Género: No
	N° de revisiones realizadas a documento publicado


	
	2
	1
	0
	0
	--
	--
	200
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Formulación de propuestas de políticas que favorezcan el desarrollo energético del país. 

 - Propuesta de Política de eficiencia energética
	Porcentaje de actividades cumplidas en el plazo comprometido con respecto al total de actividades planificadas  

Enfoque de Género: No
	(Total de actividades cumplidas en el período t/Total de actividades planificados para el período t)*100


	%
	NC
	70
	100
	100
	Si
	100
	143
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Estudios que promuevan el desarrollo ambientalmente sustentable del Sector Energía en Chile.  

 - Informe de evaluación técnico ambiental de proyectos energéticos a través del SEIA.
	Porcentaje de informes cumplidos en el plazo exigido con respecto al total de informes solicitados  

Enfoque de Género: No
	(Total de informes respondidos en el plazo exigido/Total de informes solicitados)*100


	%
	NC
	90
	96
	95
	Si
	101
	107
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Estudios que velen por la Aplicación de las normas que regulan el Sector Energía en Chile. 

 - Tarificación de Servicios Asociados al suministro eléctrico de los distribuidores
	Porcentaje de actividades cumplidas en el plazo comprometido con respecto al total de actividades planificadas   

Enfoque de Género: No
	(Total de actividades cumplidas en el período t/Total de actividades planificados para el período t)*100


	%
	NC
	0
	100
	100
	Si
	100
	--
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Estudios que velen por la Aplicación de las normas que regulan el Sector Energía en Chile. 

 - Tarificación del Valor Agregado de Distribución
	Porcentaje de actividades cumplidas en el plazo comprometido con respecto al total de actividades planificadas

Enfoque de Género: No
	(Total de actividades cumplidas en el período t/Total de actividades planificados para el período t)*100


	%
	NC
	0
	100
	100
	Si
	100
	--
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Institucional
	Porcentaje de inversión ejecutada sobre el total de la inversión 

Enfoque de Género: No
	(Inversión ejecutada/Inversión identificada)*100


	%
	76,8
	70,1
	82,7
	87,0
	Si
	95
	118
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Institucional
	Porcentaje de funcionarios capacitados en el año respecto de la dotación efectiva 

Enfoque de Género: No
	(N° funcionarios capacitados año/Dotación efectiva año)*100


	%
	81,3
	0,0
	88,6
	66,0
	Si
	134
	--
	1

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Institucional
	Promedio anual de horas contratadas para capacitación por funcionario  

Enfoque de Género: No
	(N° de horas contratadas para capacitación año/N° de funcionarios capacitados año)


	horas
	41
	0
	35
	30
	Si
	117
	--
	


Porcentaje global de cumplimiento:100

Notas:

NM = No Mide

NC = No corresponde

SI = Sin Información
 

1.- En el transcurso del año 2004, se capacitaron un total de 39 personas, los eventos más masivos fueron; a) Una actividad del PMG de Higiene y Seguridad "Evacuación del Edificio". La capacitación se hizo vía e-mail con una presentación de cómo evacuar. Asimismo, se designaron y asesoraron líderes de evacuación. Por último se llevó a la práctica el 28 de octubre. b) Una actividad del PMG de calificaciones, "Taller de evaluadores y preevaluadores del proceso de calificaciones" para 11 participantes y dictado el (31/08). c) Taller de Trabajo en Equipo para 6 personas (13/08-15/09)  

� Señala en un primer nivel el nombre del producto estratégico, si el indicador esta vinculado específicamente a algún subproducto y/o producto específico, entonces estos serán descritos en un segundo y tercer nivel respectivamente.


� Se considera cumplido el compromiso, si el dato efectivo 2004 es igual o superior a un 95% de la meta.


� Corresponde al porcentaje del dato efectivo 2004 en relación a la meta 2004.


� Muestra el avance del indicador con respecto al año anterior. Corresponde a un índice con base 100 para el año anterior, de tal forma que un valor mayor a 100 indica mejoramiento, un valor menor a 100 corresponde a un deterioro de la gestión y un valor igual a 100 muestra que la situación se mantiene.





